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Месната хералдика во 
Република Македонија

Месната хералдика 
во Македонија доживеа  
600 годишен прекин 
поради владеењето на 
отоманската империја.

Таа повторно се 
враќа во времето 
на  соци ја лизмот, 
и  затоа  силно го 
носи влијанието на 
соци ја листичкат а 
„хералдика“ и пејсажни 
„грбови“.

Municipal heraldry 
in Macedonia suffered 
a 600 year gap due to 
the Ottoman Empire 
rule and Islamic view of 
usage of symbols .

It re-emerged at the 
time of Socialism, and 
therefore, strongly be-
ars the influence of the 
socialist “heraldry” and 
landscape “Coats of 
Arms”.

Municipal Heraldry in the 
Republic of Macedonia

Битола - Bitola

Вевчани - Vevchani

Другово - Drugovo Радовиш - Radovish

Арачиново - Аrachinovo Центар - CentarЃорче Петров
Gjorche Petrov

Кочани - Kochani Крива Паланка 
Kriva Palanka

Гостивар - Гостивар
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lОвој број е во знакот на Првата 

европска конференција за хералдика 
и вексилологија, која ќе се одржи 
последниот викенд на септември. 
Конференцијата на тема „Грбовите и 
знамињата на единиците на локалната 
самоуправа“ ќе се одржи во градот 
Чешин, во Полска. Затоа, главниот 
напис во овој број на „Македонски 
хералд“ ќе биде за месната хералдика 
во Република Македонија, во која 
ќе бидат класифицирани сите 83 
„грбови“ на општините, според 
нивната хералдичност. 

Продолжува и редовната рубрика за 
македонските одликувања, во која ќе 
биде претставен Орденот за заслуги 
за Македонија. Овој пат ќе имаме и 
повеќе информации за дизајнот од 
самиот автор.

Ќе стане збор и за амблемот на 
македонските револуционери со 
мртовечка глава со вкрстени коски. 
Првиот напис од сигнуманистика ќе 
се осврне на ознаките на единиците 
на безбедносните сили на кои 
е аплициран државниот грб на 
Република Македонија.

М а кед о н с к и от  хе р а л д и ч к и 
терминолошки речник ќе го обработи 
најшироко распространетиот амблем 
- крстот, со дел од огромниот број на 
форми, како и неколку карактеристики 
кои овој амблем може да ги има.

Во овој број ја претставуваме 
регистрацијата на грбот на Андреа 
Мореѓо, со потекло од Македонија, 
како и активностите на МХЗ со 
посебен осврт на приемот во ФИАВ 
на Вексилолошкиот конгрес во 
Вашингтон.

This issue is in the sign of the 
First European Conference on He-
raldry and Vexillology which will 
be held in the last weekend of Sep-
tember. Conference on “Arms and 
Flags of Self –Governed Enteties” 
will be held in the city Cieszyn in 
Poland. Therefore, the main article 
in this issue of Macedonian Herald 
will be on Municipal Heraldry 
in the Republic of Macedonia, in 
which all 83 “Coats of Arms” of 
municipalities will be classified 
according to their heraldicity. 

Regular column on Macedonian 
decorations continues, presenting 
the Order of Merit for Macedo-
nia. This time we will have more 
information on the design, by the 
author, .

The emblem of Macedonian 
revolutionaries with scull with 
crossed bones will be discussed. 
The first article on signumnistics 
will focus on amblems of the units 
of the security forces that applies 
the State Arms of the Republic of 
Macedonia.

Macedonian heraldic terminolo-
gy dictionary will process with the 
most common of the emblems – the 
cross, with only few of the huge 
number of forms, as well as several 
features that this emblem may have.

In this issue is represent  registra-
tion  of Arms of Andrea Moreggio, 
originating from Macedonia, as 
well as the activities of MHS with 
special emphasis receipt FIAV 
Vexillology Congress, which took 
place in August 2011 in Washin-
gton.
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Грбовите на предната корица се од 
написот за месната хералдика. стр. 3

Arms on the cover pages are from the 
аrticle on Municipal Heraldry. p.3


